ПРОТОКОЛ №4

заседания членов  внутришкольного объединения «Школа передового педагогического  опыта»

от «_11_»____12___2012_г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Руководитель  Бейбулатова Е.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Гармашова Н.Г.
2.Малина Е.В.
3 Копылова Т.Б.
4. Викулова Е.В.
5 Бейбулатова Е.А.
6. Агеева В.Г.

7. БольшаковаЕ.В.

8. СаблинаС.А.

9. Кашина С.А.

10. Приймак И.С.

11.Кашина С.А.

12. Михеева Ю.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. СЛУШАЛИ руководителя Бейбулатову Е.А.. Она ознакомила учителей с планом семинарского занятия по Дальтон-технологии  (Дальтон-план, Дальтон-задание, Дальтон-лаборатория).

2. СЛУШАЛИ:  Михееву Ю.В., учителя русского языка и литературы. Она представила фрагмент урока в 6 классе «Глагол – необыкновенная часть речи», с применением Дальтон - плана.

 3. СЛУШАЛИ:  Копылову Т.Ю., учителя математики. Она представила фрагмент урока в 10 классе на тему «Деление многочленов», с применением Дальтон - лаборатории. Был проведен практикум по теме урока.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к исполнению и применять в своей работе предложенные виды и методы Дальтон - задания и Дальтон-плана, дальтон - лаборатории.

2. Продолжить работу по внедрению данной технологии в образовательный процесс обучения учащихся начального, среднего, старшего звена.

3.  Провести Открытое занятие с применением  Дальтон-технологии в январе 2013 года.

4.  Продолжить размещение своих материалов на образовательных порталах.

                          Председатель: Руководитель ШППО:  Бейбулатова Е.А.